
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 39780Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 5 - FITOSANITARIO, CACCIA E PESCA – FEAMPA – PUNTI DI ENTRATAPORTO DI GIOIA TAURO E CORIGLIANO
____________________________________________________________________________

Assunto il 22/11/2023
Numero Registro Dipartimento 1483
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17114 DEL 23/11/2023

Oggetto: ACQUISIZIONE SERVIZI DELL’APP XCACCIA. AGGIUDICAZIONE.CIG Z373C52A2A CUP J29E23000020002.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 39780Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI:- la Legge Regionale n. 7 del 13/05/1996 e s.m.i., recante: “Norme sull’ordinamento dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;- il decreto di micro-organizzazione del Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari- Forestazione n. 16831 del 20/12/2022 con il quale, in esecuzione della D.G.R. n. 665del 14/12/2022, è stata confermato “il precedente atto di micro-organizzazione, D.D.G. n.5079 del 11/05/2022 adottato in esecuzione del R.R. n. 3/2022, limitatamente ai Settori n.1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari - Forestazione”, peri quali ilR.R. n. 12/2022non ha determinato modifiche organizzative;- il D.P.G.R. n.134 del 29/12/2022, con il quale è stato conferito al Dott. Giacomo Giovinazzo,l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura Risorse Agroalimentari eForestazione”;- il Decreto n. 11143 del 02/08/2023 con il quale è stato conferito all’Ing. Maurizio Iorfidal’incarico di Dirigente del Settore5;- il Decreto n. 13674 del 28/09/2023 con il quale è stato conferito al dott. Rocco GregorioAntonio Stranieri, l’incarico di elevata qualificazione di 3° livello di graduazione, denominato“Coordinamento regionale attività di protezione, conservazione e miglioramento dellafauna selvatica, esercizio della caccia, pianificazione faunistico-venatoria, nonché degliadempimenti relativi alla L. 157/92 e alla L.R. 9/96 (Ambiti Territoriali di Caccia,Associazioni Venatorie, ecc.); Coordinamento Piano regionale di Interventi Urgenti per lagestione, il controllo e l’eradicazione della peste suina africana nei suini d’allevamento enella specie cinghiale: Patrimonio Faunistico –Caccia. Coordinamento delle attivitàistruttorie relative alle sanzioni amministrative di competenza del Settore", istituito conDecreto n. 12974 del 15/09/2023 dall’1/10/2023;

- la Legge 11 febbraio 1992 n. 157 "Norme per la protezione della fauna selvatica omeotermae per il prelievo venatorio";- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 dellalegge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";- l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltantipossono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 € al nettodell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatorieconomici;
- la Legge Regionale 23 dicembre 2022, n. 50, recante Legge di stabilità regionale 2023(BURC n. 297 del 23/12/2022);- la Legge Regionale 23 dicembre 2022, n. 51, recante “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2023-2025” (BURC n. 297 del 23/12/2022);- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 713 del 28/12/2022 “Documento tecnicodi accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per glianni 2023-2025 (artt.11 e 39, c.10, D.Lgs. 23/06/2011, n.118)”;- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 714 del 28/12/2022 recante “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (art. 39, c.10, D.Lgs. 23/6/2011,n.118)”;

PREMESSO CHE:- con Decreto n. 12377 del 05/09/2023, per le motivazioni ivi rappresentate, il Settore si èdeterminato a contrarre per l’acquisizione dei servizi dell’app XCaccia, medianteaffidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023all’operatore economico XValue Srl di Rende (CS), P.IVA 03034710784, da esperire tramitetrattativa diretta nell’ambito della piattaforma telematica MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma450, della Legge n. 296/2006 ed ha provveduto alla necessaria prenotazione d’impegno di



Cod. Proposta 39780Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

spesa, per un importo complessivo pari a 25.000,00 € + IVA ovvero per complessivi30.500,00 €, a valere sul capitolo U0213310411, giusta prenotazione di impegno n.7328/2023 collegata all’accertamento n. 4465/2023;- è stata, per quanto sopra, avviata, nell'ambito del MePA la Trattativa Diretta n. 3769617con l'operatore economico XValue Srl di Rende (CS);- entro il termine assegnato, le ore 23:59 del 02/10/2023, l'operatore economico ha inseritoa sistema la sua offerta, di importo complessivo pari a 24.950,00 €, al netto di IVA, a frontedell'importo a base d'asta pari a 25.000,00 €;- ravvisata la correttezza formale dell’offerta e degli allegati inseriti a sistema, si è proceduto,in data 09/10/2023, all’accettazione dell’offerta medesima;
RITENUTO, per quanto sopra:- di procedere all'aggiudicazione dei servizi di che trattasi all'operatore economico XValueSrl di Rende (CS), P.IVA 03034710784 per l'importo complessivo di 30.439,00 €;- di procedere alla conseguente variazione in diminuzione dell'accertamento n. 4465/2023assunto con Decreto n. 12377 del 05/09/2023;- di trasformare la proposta di prenotazione di spesa n. 7328/2023 assunto con Decreto n.12377 del 05/09/2023, in impegno di spesa n. 7890/2023;- di assumere, pertanto, per far fronte agli oneri relativi all'affidamento, l'impegno n.7890/2023 dell'importo complessivo di 30.439,00 € IVA inclusa a valere su risorse delcapitolo U0213310411;- di procedere alla conseguente variazione in diminuzione della prenotazione di impegno n.7328/2023 assunto con Decreto n. 12377 del 05/09/2023;
ATTESTATA:- l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed il Dirigentefirmatari del presente provvedimento, ai sensi della normativa sulla prevenzione dellacorruzione e sulla trasparenza e pubblicità degli atti (L.n. 190/2012 e D.Lgs.33/2013), dell'art.53 del D.Lgs. 165/2001, dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli articoli 6 e 7 delCodice di comportamento del personale in servizio presso gli uffici della Giunta della RegioneCalabria, approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 357 del 21 luglio 2023;- sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e lacorrettezza del presente atto;- da parte dei firmatari del presente atto, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nelprincipio della competenza finanziaria potenziato, dalle obbligazioni giuridiche assunte conilpresente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2023;
ATTESTATO inoltre che:- ai sensi dell'art. 56 del Dlgs n. 118/2011 sussistono i presupposti previsti dalla citata leggeper l'impegno in oggetto;- ai sensi dell'art.4 della L.R. 47/2011, per l'impegno di che trattasi si è riscontrata lanecessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9011202304;

DECRETA
Per le ragioni riportate in narrativa, che si intendono parte integrante e sostanziale delpresente provvedimento:
1. di procedere all'aggiudicazione dei servizi di che trattasi all'operatore economico XValueSrl di Rende (CS), P.IVA 03034710784 per l'importo complessivo di 30.439,00 €;2. di procedere alla conseguente variazione in diminuzione dell'accertamento n. 4465/2023assunto con Decreto n. 12377 del 05/09/2023;



Cod. Proposta 39780Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

3. di trasformare la proposta di prenotazione di spesa n. 7328/2023 assunta con Decreto n.12377 del 05/09/2023 in impegno di spesa definitivo n. 7890/203 con le dovute variazioniin diminuzione;4. di assumere, pertanto, per far fronte agli oneri relativi all'affidamento, l'impegno n.7890/2023 dell'importo complessivo di 30.439,00 € IVA inclusa a valere su risorse delcapitolo U0213310411;5. di procedere alla conseguente variazione in diminuzione della prenotazione di impegno dispesa n. 7328/2023 assunto con Decreto n. 12377 del 05/09/2023;6. di notificare il presente Decreto all’operatore economico “XValue Srl” di Rende (CS);7. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 2013e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzioneai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013;8. di provvedere alla pubblicazione del provvedimento nel BURC ai sensi della legge regionale6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;9. di specificare che avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso al TAR neltermine di 60 giorni o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel terminedi 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione dell’atto.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoRocco Gregorio Antonio Stranieri(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteMAURIZIO IORFIDA(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 39780Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSEAGROALIMENTARI E FORESTAZIONE

SETTORE 5 - FITOSANITARIO, CACCIA E PESCA – FEAMPA – PUNTI DI ENTRATAPORTO DI GIOIA TAURO E CORIGLIANO
Numero Registro Dipartimento 1483 del 22/11/2023

OGGETTO ACQUISIZIONE SERVIZI DELL’APP XCACCIA. AGGIUDICAZIONE.CIG Z373C52A2A CUP J29E23000020002.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 23/11/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 39780Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1483 del 22/11/2023

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSEAGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 5 - FITOSANITARIO, CACCIA E PESCA – FEAMPA – PUNTI DI ENTRATAPORTO DI GIOIA TAURO E CORIGLIANO

OGGETTO ACQUISIZIONE SERVIZI DELL’APP XCACCIA. AGGIUDICAZIONE.CIG Z373C52A2A CUP J29E23000020002.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 23/11/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
89

0/
20

23

U
.1

.0
3.

02
.1

9.
99

9 
- 

A
ltr

i s
er

vi
zi

 in
fo

rm
at

ic
i e

 d
i t

el
ec

om
un

ic
az

io
ni

 n
.a

.c
.

18
00

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.1

9.
99

9 
- 

A
ltr

i s
er

vi
zi

 in
fo

rm
at

ic
i e

 d
i t

el
ec

om
un

ic
az

io
ni

 n
.a

.c
.

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

16
/1

0/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
9/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

C
Q

U
IS

IZ
IO

N
E

 S
E

R
V

IZ
I D

E
LL

âA
P

P
X

C
A

C
C

IA
. D

E
T

E
R

M
IN

A
 A

 C
O

N
T

R
A

R
R

E
.

C
IG

 Z
37

3C
52

A
2A

 C
U

P
 J

29
E

23
00

00
20

00
2.

C
ap

it
o

lo
:

U
02

13
31

04
11

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I 

P
R

O
G

R
A

M
M

I 
R

E
G

IO
N

A
LI

 A
T

T
IN

E
N

T
I 

IL
 S

E
T

T
O

R
E

 D
E

LL
A

 C
A

C
C

IA
 E

 D
E

LL
'IN

C
R

E
M

E
N

T
O

D
E

LL
A

 F
A

U
N

A
 S

E
LV

A
T

IC
A

 (
LE

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 1
7.

5.
96

, 
N

. 
9)

 -
 S

E
R

V
IZ

I 
IN

F
O

R
M

A
T

IC
I 

E
 D

I 
T

E
LE

C
O

M
U

N
IC

A
Z

IO
N

E

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

3 
- 

12
37

7
A

C
Q

U
IS

IZ
IO

N
E

 S
E

R
V

IZ
I D

E
LL

âA
P

P
X

C
A

C
C

IA
. D

E
T

E
R

M
IN

A
 A

 C
O

N
T

R
A

R
R

E
.

C
IG

 Z
37

3C
52

A
2A

 C
U

P
 J

29
E

23
00

00
20

00
2.

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
16

U
.1

6.
02

U
.1

.0
3

04
.2

7
U

.1
.0

3.
02

.1
9.

99
9

4

C
U

P

.0
2.

19
.9

99

T
IT

O
LO

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

30
.4

39
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
30

.4
39

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
30

.4
39

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

30
.4

39
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  4465/2023

E.1.01.01.47.001 - Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca riscossa a seguito dell'attività
ordinaria di gestione

18008000 - Dipartimento agricoltura, risorse agroalimentari e forestazione

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.01.47.001 - Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca riscossa a seguito

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 16/10/2023

Descrizione Modifica: ACQUISIZIONE SERVIZI DELLâAPPXCACCIA. DETERMINA A CONTRARRE.  CIG Z373C52A2A CUP
J29E23000020002.

E0110110501

Descrizione capitolo: TASSA DI CONCESSIONE REGIONALE PER IL RILASCIO DELL'ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO
VENATORIO (ART.23 LEGGE 11.2.1992, N. 157 - ART. 18 DELLA L.R. 17.5.1996, N. 9 - LEGGE
REGIONALE 30 MAGGIO 2013, N. 26).

Provvedimento: DEC - 2023 - 12377

ACQUISIZIONE SERVIZI DELLâAPPXCACCIA. DETERMINA A CONTRARRE.
CIG Z373C52A2A CUP J29E23000020002.

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 18008000 - Dipartimento agricoltura, risorse agroalimentari e
forestazione

Importo Modifica: -61,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  7328/2023

U.1.03.02.19.999 - Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

18008000 - Dipartimento agricoltura, risorse agroalimentari e forestazione

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.19.999 - Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

Tipo Modifica: Diminuzione prenotazione

Data Inserimento 16/10/2023

Descrizione Modifica: ACQUISIZIONE SERVIZI DELLâAPPXCACCIA. DETERMINA A CONTRARRE.  CIG Z373C52A2A CUP
J29E23000020002.

U0213310411

Descrizione capitolo: SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI REGIONALI ATTINENTI IL SETTORE DELLA
CACCIA E DELL'INCREMENTO DELLA FAUNA SELVATICA (LEGGE REGIONALE 17.5.96, N. 9) -
SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE

Provvedimento: DEC - 2023 - 12377

ACQUISIZIONE SERVIZI DELLâAPPXCACCIA. DETERMINA A CONTRARRE.
CIG Z373C52A2A CUP J29E23000020002.

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 18008000 - Dipartimento agricoltura, risorse agroalimentari e
forestazione

Importo Modifica: -61,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U0213310411 Competenza

383.232,92Stanziamento

Impegni Assunti 202.915,34

Disponibile 180.317,58

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7890 2023 01/09/2023 30.439,00

IN DATA

23/11/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


